

Beschlüsse der Vertreterversammlung

Sitzung der Sechsten Vertreterversammlung

Die Sechste Vertreterversammlung des WPV hat in ihrer Sitzung am <u>28. Mai 2019</u> neben Regularien folgende Beschlüsse gefasst:

- Die Sechste Vertreterversammlung hat den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2018, der mit einem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk von Wirtschaftsprüfer Philip Nendza versehen ist, einstimmig festgestellt. Der Jahresabschluss nebst Lagebericht ist <u>hier</u> (Mitgliederbereich) veröffentlicht.
- Dem Vorstand des WPV wurde mit Dank für die ehrenamtlich geleistete Arbeit einstimmig Entlastung für das Geschäftsjahr 2018 erteilt.
- Auf der Grundlage des festgestellten Jahresabschlusses sowie eines versicherungsmathematischen Gutachtens der Heubeck AG hat die Sechste Vertreterversammlung auf Vorschlag des Vorstandes beschlossen, den Rentensteigerungsbetrag mit Wirkung für Rentenfälle ab dem 1. Januar 2020 von 84,50 € auf 85,00 € zu erhöhen und die laufenden Renten mit Wirkung ab 1. Januar 2020 um 0,6% zu erhöhen.
- Die Vertreterversammlung hat Änderungen der Satzung beschlossen*.

Schriftliches Verfahren

Die Sechste Vertreterversammlung des WPV hat am <u>30. Juli 2019</u> im schriftlichen Verfahren weitere Änderungen der Satzung beschlossen*.

_

^{*} Der Beschluss über die Änderung der Satzung vom 28. Mai 2019 ist <u>hier</u> bekanntgemacht. Der Beschluss über die Änderung der Satzung vom 30. Juli 2019 ist <u>hier</u> bekanntgemacht. Die Beschlussvorlagen des Vorstandes an die Vertreterversammlung zur Änderung der Satzung nebst Begründung sowie die Synopse der alten und der neuen Satzung finden Sie <u>hier</u>.